МИНИСТЕРСТВО

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Профессора Баранова, 34, Калининград, 236040
Тел. (4012) 640-945

e-mail: molod@gov39.ru;  http://molod.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Руководителям

образовательных организаций
высшего образования
и профессиональных

образовательных организаций

Адресат

Калининградской области

И.О. Фамилия

Уважаемые коллеги!

В целях выявления людей, чья активная жизненная позиция служит развитию

общества, создаёт социально значимую информационную повестку и осуществляет

медийную поддержку социальным инициативам Общероссийская молодёжная

общественная организация «МИР» проводит Премию МИРа за вклад в развитие

позитивных медиа 2023 (далее – Премия). Премия присуждается в 6 номинациях:

 «Про добро» вручается блогерам – лидерам и активистам, которые делятся

позитивным контентом в направлении добрых дел;

 «О спорте» присуждается за популяризацию спортивного образа жизни

или создание проектов, связанных с улучшением здоровья, спорта и качества жизни;

 «ЭКОлогическая реальность» вручается блогерам, реализующим проекты

в сфере защиты экологии нашей страны;

 «Голос Региона» присуждается представителям официально

зарегистрированных СМИ, которые рассказывают о положительных поступках

россиян и соотечественников и изменениях инфраструктуры;

 «Культурный код» присуждается людям, которые популяризируют сферу

культуры, делятся и участвуют в проектах, посвящённых культурному наследию

страны;

 «Исследуя Россию» присуждается лидерам мнений, которые популяризируют

красивые туристические места, рассказывают о регионах и природном наследии.

http://kaliningrad.ru/

2

Участниками Премии могут стать граждане РФ и соотечественники в возрасте

от 14 лет. Регистрация осуществляется до 15 августа 2023 года на сайте

https://премиямира.мы-мир.рф. О каждом номинанте на сайте информационного

агентства «МИР» (миамир.рф) будет опубликована статья.

В связи с вышеизложенным прошу вас, уважаемые коллеги, рассмотреть

возможность информирования заинтересованных лиц и размещения информации

о Премии на информационных ресурсах образовательных организаций.

С уважением,

министр
[SIGNERSTAMP1]

 А.С. Мусевич

Трушникова Оксана Евгеньевна
(4012) 640-958

https://%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D1%8F%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B0.%D0%BC%D1%8B-%D0%BC%D0%B8%D1%80.%D1%80%D1%84/
https://xn--80apbncz.xn--p1ai/